
Město Jeseník 
 

                                     Usnesení  
 
 
 

přijatá na 13. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
17.12.2020 v 15:00 hodin ve velkém sále budovy K. Čapka 1147 (IPOS), 

Jeseník 

 
 
447. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
448. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 12. zasedání finančního výboru ze dne 

8. 12. 2020. 

 
 
449. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 1. pololetí roku 2021 
dle přílohy zápisu z 12. zasedání finančního výboru. 
 
 
450. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 9. zasedání investičního výboru konaného 
ve dnech 2.-6.11.2020  
 
 
451. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s. 
 
 
452. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s. 
 
 
453. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Městské policie Jeseník. 
 
 
454. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
 
455. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území města Jeseníku. 



 2 

456. 
Zastupitelstvo města schvaluje 6. změnu rozpočtu města na rok 2020 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 290/2020 - 298/2020, kterou se příjmy snižují 
o 8 042 524,43 Kč, výdaje se zvyšují o 1 170 870,39 Kč a financování se zvyšuje 
o 9 213 394,82 Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na 379 691 063,46 Kč.  
 
 
457. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o výsledcích hospodaření města za období 
leden až září r. 2020. 
 
 
458. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 9. 2020 na základě přiložených výkazů. 
 
 
459. 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Jeseník na rok 2021 v celkovém objemu 
265 128 660,-- Kč, přičemž příjmy činí 240 589 060,-- Kč, výdaje běžné činí 258 728 660,-
- Kč, výdaje kapitálové činí 6 400 000,-- Kč, financování činí 24 539 600,-- Kč. 
 
 
460. 
Zastupitelstvo města stanovuje tyto závazné ukazatele rozpočtu města Jeseník na r. 2021: 
a) Celkové příjmy po jednotlivých třídách rozpočtové skladby - jako závazné minimum. 
b) Celkové běžné výdaje po jednotlivých ORJ - jako závazné maximum. 
c) Kapitálové výdaje po jednotlivých investičních akcích zvýšené maximálně o investiční 
rezervu - jako závazné maximum. 
d) Financování z cizích zdrojů -  jako závazné maximum. 
 
 
461. 
Zastupitelstvo města stanovuje radě města v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, tento rozsah provádění rozpočtových 
opatření pro r. 2021: 
a) Přesuny rozpočtových prostředků uvnitř závazných ukazatelů a zvýšení příjmů nad 

závazné minimum nebo snížení výdajů pod závazné maximum. 
b) Přesuny rozpočtových prostředků mezi položkami běžných výdajů tř. 5 a položkami 

kapitálových výdajů tř. 6, kterými nedochází ke změně účelu jejich určení a nedochází 
ke změně celkového objemu schváleného rozpočtu. 

c) Souvztažná zvýšení nebo snížení položek příjmů tř. 1 až 4 a položek výdajů tř. 5 a 6 z 
důvodu získaných a přidělených prostředků v případě, že nevyvolávají další nároky na 
rozpočtové prostředky města. 

d) Zapojení zůstatků vlastních, darovaných, projektových, transferových a schválených 
úvěrových finančních prostředků na financování schválených investičních akcí, 
neinvestičních projektových akcí, smluvně zajištěných neinvestičních akcí a všech 
prostředků určených na financování Participativního rozpočtu v rámci všech ORJ do 
výše nedočerpaných rozpočtovaných investičních a neinvestičních výdajů k 31. 12. 
2020, které přecházejí do r. 2021. 

 
 
 
 



 3 

462. 
Zastupitelstvo města potvrzuje platnost zřizovaných peněžních fondů města, kterými jsou 
Sociální fond a Fond pro poskytování příspěvků na ošatné pro matrikářky, funkcionáře a 
pověřené členy ZM k provádění svatebních obřadů, včetně jejich rozpočtů na rok 2021. 
 
 
463. 
Zastupitelstvo města schvaluje zakomponování do rozpisu schváleného rozpočtu města na 
rok 2021 technickou úpravu rozpočtové skladby, která plyne z vyhlášky č. 323/2002 Sb. 
v platném znění pro rok 2021, a to bez finančního vlivu na rozpočet města. 
 
 
464. 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 10 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Centrum sociálních služeb Jeseník, kterým se z hlavního účelu a předmětu činnosti vynímá 
poskytování služby chráněné bydlení a nově se zařazuje provozování domu 
s pečovatelskými byty a činnosti s tím související 
 
 
465. 
Zastupitelstvo města schvaluje přílohu zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Jeseník 
 
 
466. 
Zastupitelstvo města schvaluje strategický dokument „Strategie školství města Jeseník 

2025+“. 

 
 
467. 
Zastupitelstvo města schvaluje městské porodné ve výši 5000,- Kč na 1 narozené dítě 
s trvalým pobytem v Jeseníku, pro kalendářní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022. 
 
 
468. 
Zastupitelstvo města volí do funkce přísedících soudce Okresního soudu v Jeseníku 

pro další čtyřleté funkční období Janu Halouzkovou, Josefa Mylka, Jarmilu Otevřelovou 

a Věru Filgasovou. 

 
 
469. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
133 m2 z pozemkové parcely. č. 2291/2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 530 Kč/m2, která 
bude navýšena o platnou sazbu DPH. 
 
 
470. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytové jednotky č. 163/2 (byt 1+1, 24 m2) v domě 
č.p. 163 na pozemku parc.č. 528 a spoluvlastnický podíl o velikosti 24/274 na společných 
částech domu a na pozemku p.č. 528 vše v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 653.000 Kč, panu 
M. F., Praha 9. 
 
 
 



 4 

471. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 2051 o výměře 1137 m2 
včetně objektu s č.p. 756, pozemkové parcely č. 2050/7 o výměře 597 m2 včetně objektu 
bez čp/če, pozemkové parcely č. 2042/170 o výměře 4395 m2, pozemkové parcely 
č. 2042/172 o výměře 146 m2, pozemkové parcely č. 2050/14 o výměře 3151 m2, 
pozemkové parcely č. 2050/15 o výměře 1375 m2, pozemkové parcely č. 2055/51 
o výměře 12 398 m2, pozemkové parcely č. 3137/3 o výměře 179 m2, pozemkové parcely 
č. 2053 o výměře 470 m2 včetně budovy bez č.p./č.e. a pozemkové parcely č. 2055/50 
o výměře 1342 m2, vše v k.ú. Jeseník, za sníženou kupní cenu 7.350.000 Kč, společnosti 
Moravolen a.s., IČ: 25364367, se sídlem Janáčkova 760/4, Jeseník. 
Důvody pro snížení z ceny obvyklé: 
· nutnost zabránit další devastaci objektu a eliminace bezpečnostních rizik vyplývající z 
Hodnocení stavebně technického stavu objektu kotelny Ing. Bronislava Mlynáře z 04/2020 
(dále jen „Technická zpráva“); 
· výše nutných investičních nákladů na nezbytná opatření ve smyslu doporučení 
obsažených v Technické zprávě; 
· nehospodárnost realizace doporučených opatření s ohledem na nevyužitelnost objektů 
z důvodu upuštění od původního záměru výstavby kotelny na biomasu, pro který město 
nemovitosti v minulosti koupilo a s tím souvisejícího porušení povinností péče řádného 
hospodáře. 
. limitování případných budoucích záměrů současným platným územním plánem (část 
pozemků - cca 14 000 m2 včetně budov situována v plochách technické infrastruktury, 
kde jsou přípustné pouze stavby inženýrských sítí a výsadba ochranné zeleně); 
. nutnost odstranit starou ekologickou zátěž (cca 8 000 m2 pozemků dle platného 
územního plánu). 
 
 
472. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/40 o výměře 7197 m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 400 Kč/m2, která bude 
navýšena o platnou sazbu DPH, dle podmínek prodeje pozemků v zóně „Za Podjezdem“ 
platných v době vyvěšení záměru. 
 
 
473. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní 
MJ - SML/0816/2018 ze dne 4.10.2018 s Charitou Jeseník, IČO: 60339241, se sídlem 
Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník, jehož předmětem je prodloužení termínu splatnosti ceny 
nemovitostí z původních 60 dnů na 150 a prodloužení účinnosti smlouvy o 2 roky, tedy 
do 31.12.2022.  
 
 
474. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 1. pololetí r. 2021 (zahájení 

jednání vždy v 15:00 hodin): 25.2., 22.4., 17.6. 

 

 
 
475. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města uzavřené dne 9.3.2020 s příjemcem dotace FK Jeseník, z. s., 
IČ: 26570831 se sídlem Dukelská 498/19, Jeseník, kterým se nově stanoví, že dotace na 
správu a údržbu fotbalového areálu v roce 2020 může činit maximálně 100% skutečně 
vynaložených nákladů příjemce na danou činnost.  



 5 

 
476. 
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Multifunkční hřiště 
s ledovou plochou ul. Dukelská, Jeseník“ do programu vyhlášeného Národní sportovní 
agenturou, Program č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024, výzva 
č. 13/2020 Sportovní infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč. 
 
 
477. 
Zastupitelstvo města schvaluje projekt s názvem „Multifunkční hřiště s ledovou plochou 
ul. Dukelská, Jeseník“. 
 
 
478. 
Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování projektu s názvem „Multifunkční hřiště 
s ledovou plochou ul. Dukelská, Jeseník“ z vlastních zdrojů v minimální výši 30 % 
uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                           Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


